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Bliv betaget af det skotske højland og
Orkneys rå og imponerende natur og

spændende historie
Kom med på en rundtur der tager dig
igennem i det skotske højland og besøger
nogle af Skotlands smukkeste øer.
Sammen oplever vi høje bjerge, dybe
søer, gamle slotte og borge mens vi ivrigt
observerer den vilde natur og det rige
dyreliv. 
På denne tur får du set mange af
Skotlands højdepunkter, når vi f.eks.
besøger Loch Ness, Orkneyøerne, Isle of
Skye, Edinburgh Castle og kører langs den
pittoreske rute North Coast 500 (NC500),
der er kendt for some mange og smukke

naturoplevelser. 
Undervejs kommer vi tæt på det berømte
skotske højlandskvæg, smager på lokale
special-øl, besøger fortidsminder der er
mere end 5.000 år gamle, bliver betaget
af blomsterduftene fra Skotlands
smukkeste haver og de skarpe
klippefremspring. Vi kommer forbi
storbyer som Edinburgh - rig på historie
og kultur - og små landsbyer som
Ullapool, der er omgivet af den smukkeste
natur Skotland har at byde på. 
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Dag 1
Ankomst til Edinburgh
Gæster fra København og Billund ankommer i løbet af
eftermiddagen.
Herefter kører vi til vores hotel i Edinburgh, hvor der venter
en velkomstdrin på en lokal restaurant. 
Her bor du på afgangen d. 4/6 og 13/8:
VOCO Royal Terrace Hotel, Edinburgh

Dag 2
Byvandring i Edinburgh – besøg på
Edinburgh Castle
Den skotske hovedstad Edinburgh ligger spredt ud over en
række udslukte vulkaner, og har en helt speciel storhed
over sig. Dagens første besøg er på den ikoniske borg
Edinburgh Castle, der er byens største attraktion. Slottet
troner på over Edinburgh på toppen af den 135 meter høje
Castle Hill, en forreven klippe, hvorfra der er en
uovertruffen udsigt over byen. Fæstningens historie går
næsten tusind år tilbage, hvilket gør borgen til det ældste
bygningsværk i hele Edinburgh.

Edinburgh Castle har gennem tiden spillet en afgørende
rolle i skotsk historie. Det var bl.a. her at kronjuvelerne i en
lang periode blev opbevaret. På turen får du bl.a. mulighed
for at se St. Margaret’s Chapel, der blev bygget i år 1076,
hvilket gør kapellet til den ældste del af Edinburgh Castle.
Vi går rundt i de historiske omgivelser, der omfatter flere
museer, de skotske kronjuveler, kæmpekanonen Mons Meg
fra middelalderen og kanonen One O’Clock Gun, der affyres
hver dag kl. 13.

Efter besøget på slottet tager vi en gåtur langs Royal Mile
der fører os til Edinburghs gamle bydel. Her bliver du mødt
af en hyggelig labyrint af brostensbelagte gader, smalle
gyder og skjulte gårde der var inspiration for forfatteren
Robert Louis Stevenson, da han skrev sit værk om Dr. Jekyll
og Mr. Hyde. På rundturen kommer vi rundt i både
Edinburghs nye og gamle bydel. Vi besøger Grassmarket,
der engang fungerede som Edinburghs heste- og
kvægmarked og desuden var skueplads for offentlige
henrettelser. Dette område var i en lang periode en af de
fattigste dele af Edinburgh, men i 1980’erne steg
huspriserne, og i dag er den gamle markedsplads et
fashionabelt kvarter omkranset af pubber og butikker.

Efter vores byvandring får du tid på egen hånd inden vi
kører ud i landet mod vores næste hotel i Stirling-området.

 
Her bor du
Doubletree by Hilton Dunblane Hydro, Perthshire

Dag 3
Fabelagtige naturoplevelser i Glen Coe og
Angus' Garden
I dag skal vi besøge Glen Coe - en af Skotlands mest
dramatiske og smukke dale, berømt for sine majestætiske
bjerge, frodige grønne skråninger og mørke historie. Dalen
der er resultatet af vulkansk aktivitet og gletsjere, skærer
sig gennem et landskab bestående af stejle
klippeformationer og dybe kløfter. Resultatet er en næsten
mystisk atmosfære og en naturoplevelse ud over det
sædvanlige. Glen Coe er et populært rejsemål for vandrere
og naturelskere, der ønsker at udforske ikoniske bjergtoppe
som Buachaille Etive Mòr og The Three Sisters. Vi gør et
stop ved Three Sisters, så du kan få taget nogle gode
billeder som ferieminde.

Glen Coes smukke natur står i skærende kontrast til
områdets dystre historie. Her fandt der en tragisk massakre
sted i 1692, hvor anslået 30 medlemmer af MacDonald-
klanen blev myrdet af den skotske regerings styrker.
Begivenheden har lige siden kastet en langvarig skygge
over Glen Coe. Men på trods af den blodige historie er dalen
i dag et fredfyldt og naturskønt sted, der tiltrækker
besøgende fra hele verden, på jagt efter Skotlands barske
skønhed.

Glen Coe er kendt for sine smukke skove, der sammen med
de omkringliggende bjerge spejler sig i den fredfyldte sø,
hvilket skaber et malerisk landskab. Det canadisk-inspireret
skovområde med træsorter som Douglasgran og
vestamerikansk hemlock, blev plantet af Lord Strathcona
for at få hans canadiske kone til at føle sig hjemme i
Skotland. Området er en smuk kontrast til det klassiske
skotske landskab.

Vi afslutter dagens udflugter med et besøg i Angus' Garden,
et smukt havekompleks fyldt med blomster, svaner og
ænder, der blev plantet til minde om den skotske journalist
og politiker Anguys MacDonald, der blev dræbt af en
cypriotisk terrorist i 1956. Haven ligger smukt i det skotske
højland med talrige små stier, der giver adgang til det
omkringliggende landskab. 

Efter en dag med naturoplevelser kører vi videre til vores
hotel og spiser fælles middag.
 
Her bor du på afgangen d. 7/5:
Premier Inn, Oban 
  LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

https://risskovrejser.dk/muthu_oban_regent_hotel
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Dag 4
Naturvidundere på Isle of Skye
I dag skal du med på ø-besøg, når vi sammen tager til Isle
of Skye. Men inden færgen gør vi korte fotostop ved et af
Skotlands mest fotograferede landmærker, Glenfinnan
Monumentet, til minde om de højlandsskotter der døde i det
fejlslåede jakobineroprør i 1745. Fra monumentet er der
også en flot udsigt til Glenfinnan Viadukten. Denne
jernbaneviadukt, hvis 21  buer stod færdige i 1901, buer sig
smukt gennem det skotske landskab og er bl.a. blevet brugt
som kulisse i film og TV-serier som Harry Potter og the
Crown.
Fra Maillaig sejler vi til Isle of Skye, der er en af Skotlands
mest fascinerende øer, og berømt for sit dramatiske
landskab, der bl.a. består af rå klipper og bølgende grønne
landskaber. Øen ligger i Hebriderne ud for Skotlands
vestkyst, og er kendt for sine spektakulære
naturseværdigheder. 

Isle of Skye gemmer også på tusindvis af historier. Både
kelterne og vikingerne slog sig ned på øen, der derfor
bugner af borgruiner, gamle landsbyer og stenkredse, der
står som minder over Isle of Skyes rige fortid. Øen er
desuden kendt for sin gæstfrihed og traditionsbundne
skotske kultur, der bl.a. omfatter lokale retter, klassisk
skotsk whisky og den musikalske tradition. 

I Isle of Skyes hovedby, Portree, går vi en tur, hvorefter der
bliver tid til at nyde den farverige by på egen hånd, gå på
shopping i de små gallerier og lokale butikker finde dig en
frokost på en af de hyggelige små caféer. Charmerende
Portree er en af Isle of Skyes mest besøgte destinationer.
Byen ligger idyllisk langs en bugt omgivet af stejle klipper
og frodige bakker, hvilket giver en spektakulær udsigt over
havet. Havnen er berømt for sine farverige bygninger, der
spejler sig i vandet og skaber et billedskønt sceneri, som
tiltrækker fotografer og besøgende fra hele verden.

Derefter kører vi tilbage til vores hotel, men på vejen gør vi
et fotostop ved den pittoreske Eilean Donan Castle inden vi
spiser en sen aftensmad på vores hotel.
 
Her bor du på afgangen d. 7/5:
Royal Highland Hotel 
LÆS MERE OM HOTELLET →

Her bor du på afgangen 4/6:
MUTHU Ben Doran Hotel, Tyndrum

Dag 5
Loch Ness, Urquhart Castle og Inverness
I dag skal vi se et af de steder, de fleste forbinder med
Skotland – Loch Ness og Urquhart Castle. Borg-ruinen er en
af Skotlands mest ikoniske og stemningsfulde ruiner -
beliggende på en klippe langs bredden af Loch Ness.
Urquhart Castles historie strækker sig tilbage til
middelalderen og er fyldt med dramatik. Slottet har nemlig
spillet en vigtig rolle i en lang række konflikter og oprør i
Skotlands historie. Fra slottets ruiner har besøgende en
betagende udsigt over den mørke og mystiske sø Loch
Ness. Og når du står og kigger ud over det dybe vand, kan
du jo meget passende kigge efter det legendariske Loch
Ness-uhyre, der ifølge mange bor i Loch Ness’ dyb.

Selvom Urquhart Castle i dag ligger i ruiner, kan man stadig
fornemme hvor imponernede det majestætiske
forsvarsværk engang har været. Der bl.a. rester af
fæstningsmure, tårne og en voldgrav. Og i løbet har de
været nødvendige, for slottet er flere gange blevet belejret.
Resterne af slottet giver et godt indblik i livet i
middelalderens Skotland – og som besøgende på slottet kan
vi se en udstilling om Urquhart Castles historie og rolle i de
mange krige, der blev udkæmpet internt mellem skotterne
og mod deres engelske naboer og besættere. 

Bemærk: På afgangen den 7/5 bliver besøger vi ikke
Urquhart Castle, men tager i stedet til det smukke Dunrobin
Castle, der kan spore sin historie helt tilbage til 1200-tallet.
Slottet, der står højt hævet i landskabet, er med sine hvide
mure og tårne et historisk vartegn. Her har jarlen af
Sutherland haft til huse i generationer og slottet er en af de
ældste beboede bygninger i Skotland. De omkringliggnede
haver er inspireret af haverne i det franske kongepalads
Versailles. 

Når vi er færdige med at beundre slottet og den rå natur
omkring Loch Ness, vender vi næsen mod byen Inverness,
hvor du får mulighed for at nyde en frokost på egen hånd,
der er den største by i det skotske højland. Derefter går
turen til Thurso-området, hvor der venter et aftensmåltid på
vores hotel. 

 
Her bor du på afgangen d. 7/5, 4/6, 16/7 og 10/9:
Seaview Hotel, John O'Groats 
LÆS MERE OM HOTELLET →
Her bor du på afgangen d. 13/8:
The Weigh Inn Hotel, Thurso
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

https://risskovrejser.dk/royal_highland_hotel_inverness
https://risskovrejser.dk/seaview_hotel_john_ogroats
https://risskovrejser.dk/the_weigh_inn_hotel_lodges_thurso
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Dag 6
Stencirkler, bryggeri- og herregårdsbesøg på
Orkneyøerne
Der venter os en begivenhedsrig dag, når vi tager færgen
fra Scrabster til Stromness på Orkney. Her lægger vi ud
med at besøge Ring of Brodgar, en forhistorisk stencirkel
bestående af 27 oprejste sten (oprindeligt var der
formentlig 60), der blev rejst for mellem 4500 og 4000 år
siden.
Ring of Brodgar er en del af The Heart of Neolithic Orkney”
der bl.a. også omfatter de nærliggende Stones of Stenness
og Maeshowe gravhøj, og som samlet enhed er optaget på
UNESCO’s verdensarvsliste.

Herefter tager vi til Kitchener Memorial, hvor vi kan nyde
den fantastiske natur og får rig mulighed for at kigge efter
fugle, bl.a. lunder. På vejen dertil kan du ligeledes opleve
vilde kaniner, der holder til i de omkringliggende marker.  
Selve mindesmærket Kitchener Memorial er også et besøg
værd i sig selv. Det er opført til ære for den britiske
feltmarskal Lord Horatio Herbert Kitchener, der var en af de
mest betydningsfulde britiske officerer fra sidste halvdel af
1800-tallet og frem til 1916. Mindesmærket står på Marwick
Head, en høj klippe med udsigt over Atlanterhavet.

Næste stop på Orkney er Skara Brae, der ofte omtales om
”Skotlands Pompeji”, da det er en af de bedst bevarede
neolitiske landsbyer i Europa. Landsbyen, der anslås af
være 5.000 år gammel blev begravet under sand, og er
derfor bevaret næsten intakt. I bosættelsens otte stenhuse
du derfor stadig se møbler som senge, skabe og ildsteder
bevaret.
Fra Skara Brae har du en en fantastisk udsigt over Bay of
Skaill, og du kan opleve det barske, men smukke miljø, som
beboerne levede i under Skotlands stenalder. Ligesom Ring
of Brodgar er Skara Brae en del af UNESCO’s
verdensarvsliste "The Heart of Neolithic Orkney," og et
must for dig, der vil opleve Skotlands mest spektakulære
arkæologiske skatte.

Ikke langt fra Skara Brae ligger den historiske herregård
Skaill House fra 1620 der i tolv generationer har været hjem
for familien Graham. I Skaill House får vi et spændende
indblik i livet for den skotske adel og kan beundre et hjem
fyldt med antikke møbler, kunst og klenodier, der spænder
over flere århundreder.

Inden vi forlader Orkney skal vi ikke snydes for en tur på
øens legendariske Orkney Brewery. På det prisvindende
bryggeri i Quoyloo får vi bl.a. en rundvisning, hvor vi lærer
lidt om de mange special-øl, der brygges med
udgangspunkt i lokale ingredienser. Og vi får naturligvis lov
at smage inden vi sidst på dagen tager færgen tilbage til
fastlandet.  

 
Her bor du på afgangen d. 7/5, 4/6, 16/7 og 10/9:
Seaview Hotel, John O'Groats 
LÆS MERE OM HOTELLET →
Her bor du på afgangen d. 13/8:
The Weigh Inn Hotel, Thurso
LÆS MERE OM HOTELLET →

 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 7
Roadtrip gennem det skotske højland
I dag skal vi på roadtrip gennem nogle af de smukkeste
landskaber Skotland har at byde på, når vi kører via den
verdensberømte rute North Coast 500 (NC500) mod
Ullapool.
Vi kører mellem bjerge, forbi søer, og langs kysten forbi
idylliske små landsbyer og historiske slotte.

Undervejs passerer vi bl.a. bjerget Stac Pollaidh, og den
naturskønne rute giver rig mulighed for at spotte vilde dyr
som havørne og hjorte, når kører igennem Knockan Crag
National Nature Reserve. Turen ad NC500 giver os at
lækkert sammendrag af alt det bedste fra Skotlands højland
og nordkyst på et uforglemmelig roadtrip.

Vi ankommer i Ullapool, hvor vi går en tur i byen inden du
får tid på egen hånd, til at gå på opdagelse i den hyggelige
lille by. Efter vores individuelle ture rundt i Ullapool mødes
vi til fælles aftensmad på hotellet.
 
Her bor du på afgange d. 7/5 og 4/6:
Royal Hotel (Ullapool), Northern Highlands
LÆS MERE OM HOTELLET →
Her bor du på afgange d. 16/7, 13/8 og 10/9:
Caledonian Hotel, Ullapool
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 8
Inverewe Gardens og rundtur i Inverness
I dag skal vi på tur til Inverewe Gardens, et af Skotlands
mest imponerende og naturskønne have-områder,
beliggende på vestkysten nær Poolewe i de nordvestlige
højlande.
De smukke og velduftende haver breder sig ud over et 20
hektar stort område og byder på et mikroklima der er mildt.
Derfor huser haverne også en lang række planter, der
normalt ikke ville trives i det kolde skotske klima.

Inverewe Gardens blev grundlagt i 1862 af Osgood
Mackenzie, lagde sin tid og sin kræfter i at skabe de særlige
haver, ved bl.a. at udvælge og introducere plantearter fra
fjernere dele af verden, herunder Asien, New Zealand og
Sydamerika. Som besøgende kan du derfor udforske et
væld af farverige blomster, eksotiske træer og buske langs
havernes små stier, mens du nyder den smukke udsigt til
Loch Ewe og de omkringliggende bjerge.

https://risskovrejser.dk/seaview_hotel_john_ogroats
https://risskovrejser.dk/the_weigh_inn_hotel_lodges_thurso
https://risskovrejser.dk/royal_hotel_ullapool_northern_highlands
https://risskovrejser.dk/caledonian_hotel_ullapool
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Vi kigger også forbi havernes velrenommeret besøgscenter,
hvor vi lærer mere om Inverewe Gardens’ historie og
studerer stedets botaniske samling.

Efter en spændende og idyllisk dag blandt de mange
blomster kører vi til Inverness, hvor du skal med på en
spændende rundtur i den historiske by - hvorefter du får tid
på egen hånd til at se byen.
 
Her bor du
Royal Highland Hotel 
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 9
Whisky og skotske højlandskvæg
Skotland er kendt for sin whisky-produktion, og den skal du
naturligvis ikke snydes for at opleve på turen. I Inverness
besøger vi derfor et lokalt whiskydestilleri. Hvor vi hører
nærmere om produktionen og får lov til at prøvesmage de
ravfarvede dråber.

Efter destilleribesøget skal vi stifte bekendtskab med et af
Skotlands andre vartegn inden for føde- og drikkevarer, når
vi besøger Aberdeenshire Highland Beef Farm, der – som
navnet antyder – er kendt for at opdrætte den ikoniske
kvægrace skotsk højlandskvæg. Med deres langhårede pels
og karakteristiske horn er kvægtypen nærmest blevet
synonym med det skotske højland.

Vi lærer om arbejdet farmen og får en rundvisning, hvor du
kan komme helt tæt på dyrene i smukke omgivelser. De
robuste Highland-kvæg trives i det barske klima og græsser
på de frodige, åbne marker, hvor de spiller en vigtig rolle i
at bevare det særegne skotske landskab. Det vil være
muligt at købe nogle af Aberdeenshire Highland Beef Farms
egne produkter som en del af rundvisningen.

Når rundvisningen er ovre kører vi til Aberdeen, hvor der
venter en middag på vores hotel.
 
Her bor du
Holiday Inn Express Aberdeen 
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 10
Byvandring i Aberdeen og hjemtur til
Danmark
I dag venter en kort byvandring i Aberdeen. Herefter kører
vi til lufthavnen midt på eftermiddagen, hvor flyet mod
Danmark venter. 
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad

https://risskovrejser.dk/royal_highland_hotel_inverness
https://risskovrejser.dk/holiday-inn-express-city-centre-aberdeen


Risskov Rejser forbeholder sig ret til at benytte andre hoteller af tilsvarende standard

7 / Rejseprogram gældende pr. 17. juli 2025

Afgange og prisinformation
Afrejse dato Varighed Pris pr. person Rejseleder Afrejse fra

13. aug 2025 10 dage 23.995 kr. Uffe Steffensen Billund, København

10. sep 2025 10 dage 24.495 kr. Pia Walker Billund, København
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Rejsen inkluderer

Med i rejsens pris

Flyrejse inkl. skatter og afgifter – se flytider og rejseplan under den pågældende afgang
Overnatning i dobbeltværelse på 3- og 4-stjernede hoteller
Al transport og udflugter inkl. entreer jf. program
9 x morgenmad og 9 x aftensmad
Byvandring i Edinburgh
Udflugt til Glen Coe
Færge til Isle of Skye
Byvandring i Portree
Fotostop ved Eilean Donan Castle
Entre til Angus' Garden
Udflugt til Dunrobin Castle (kun afgangen d. 7/5)
Besøg på Urquhart Castle (ikke afgangen d. 7/5)
Tid på egen hånd i Inverness
Heldagsudflugt til Orkney
Entre til Skara Brae og Skaill House
Rundvisning på Orkney Brewery samt ølsmagning
Entre til Inverewe Gardens
Rundvisning på whisky-destilleri inkl. prøvesmagning
Rundvisning på gård med skotsk højlandskvæg

Tillæg pr. person

Enkeltværelsestillæg kr. 6.895,-
Fast plads i bussen kr. 150,-
Administrationsgebyr kr. 125,-
ETA - £16 (Se mere under praktiske oplysninger)



Risskov Rejser forbeholder sig ret til at benytte andre hoteller af tilsvarende standard

9 / Rejseprogram gældende pr. 17. juli 2025

Bliv medlem af Risskovs
Rejseklub – og spar op
til 1.000 kr. pr. person

Men hvordan bliver jeg medlem, sidder du sikkert og
tænker. Det er heldigvis rigtig nemt: Tilmeld dig vores

nyhedsbrev, så får du automatisk en mail med dit
rabatgivende medlemsnummer efter hjemkomst fra

din første Risskov-rejse. Du kan tilmelde dig
nyhedsbrevet på www.risskovrejser.dk/nyheder

Kontakt
70 22 66 00

risskovrejser.dk

Randers
Østergade 10,

8900 Randers C

København
Store Kongensgade 62

1264 København K


